
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 
as_valao/A99BB53 REGISTRO: Deliberazione

N. 583 DEL 20/11/2025

 

 

 

 
parere favorevole:

IL RESPONSABILE DI STRUTTURA O FACENTE FUNZIONE

(CARLIN MONIA)

 
visto:

RESPONSABILE ECONOMICO FINANZIARIO O FACENTE FUNZIONE

(PIETRONI VALTER)

 
visto:

IL DIRETTORE SANITARIO

(OCCHI MAURO)

 
visto:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(MARTINETTO ISABELLA SILVIA)

 

AZIENDA USL VALLE D’AOSTA
UNITE SANITAIRE LOCALE VALLEE
D’AOSTE
Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101
Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta
Partita IVA: 00177330073
Codice Fiscale: 91001750073

Struttura/Ufficio Proponente: S.C. SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO:

APPROVAZIONE DEGLI ATTI, DEI LAVORI E DELLE
GRADUATORIE DI MERITO DEL CONCORSO PUBBLICO PER
L’ASSUNZIONE, A TEMPO INDETERMINATO, DI N. 1
DIRIGENTE MEDIC0, DA ASSEGNARE ALLA S.C. “ANATOMIA
PATOLOGICA” PRESSO L’AZIENDA USL DELLA VALLE
D’AOSTA

Responsabile del Procedimento: PARLAGRECO ANNA RITA
Responsabile della
Struttura/Ufficio Proponente:

CARLIN MONIA



IL DIRETTORE GENERALE O FACENTE FUNZIONE

(UBERTI MASSIMO)

 

 

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge
A decorrere dal 20/11/2025 A decorrere dal 20/11/2025

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

ASSANTI CINZIA ASSANTI CINZIA



Proposta di deliberazione 
  

Proposta N. 605 DEL 10/11/2025  

Struttura/Ufficio Proponente: S.C. SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

a) Richiamato il combinato disposto degli articoli 10, comma 4, lett. j), dell’articolo 15, 

comma 1, lett. b) e dell’articolo 17 della legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive 

modificazioni per quanto concerne l’attività deliberativa dell’Azienda USL; 

 

b) Richiamato l’art. 28 dell’atto aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 

366 del 22 luglio 2025 e approvato con DGR n. 1125 dell’11 agosto 2025; 

 

c) Richiamato il regolamento per lo svolgimento dell’attività deliberativa del Direttore 

Generale e determinativa dei/delle dirigenti dell’Azienda USL approvato con la 

deliberazione del Direttore Generale n. 481 del 29 settembre 2025; 

 

d) Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1533 del 22 novembre 2021, recante 

"Designazione del dott. Massimo Uberti alla carica di Direttore generale dell'Azienda USL 

della Valle d'Aosta e approvazione degli obiettivi di mandato"; 

 

e) Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1311 del 28 ottobre 2024 e visto il 

Decreto del Presidente della Regione n. 614 del 20 novembre 2024 relativi al rinnovo a 

Massimo Uberti dell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda USL della Valle d’Aosta 

dal 1° dicembre 2024 al 30 novembre 2026; 

 

f) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 651 del 18 dicembre 2024 relativa al 

conferimento, a decorrere dal 1° gennaio 2025, dell’incarico triennale di Direttrice 

Amministrativa alla dott.ssa Martinetto Isabella Silvia; 

 

g) Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale n. 673 del 29 dicembre 2023 e n. 652 del 

18 dicembre 2024 relative, rispettivamente, al conferimento e al rinnovo, a decorrere dal 1° 

gennaio 2025, dell’incarico triennale di Direttore Sanitario dell’Azienda USL Valle d’Aosta 

al dott. Mauro Occhi; 

 

h) Visto il D.P.R. 20 dicembre 1979, n. 761 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

i) Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

j) Visto il D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483 e successive modificazioni ed integrazioni, relativo 

al regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio 

Sanitario Nazionale; 

 

k) Vista la Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 



l) Richiamato l’articolo 36, comma 1, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni ed integrazioni il quale stabilisce che “Per le esigenze connesse 

con il proprio fabbisogno ordinario le Pubbliche Amministrazioni assumono esclusivamente 

con contratti di lavoro a tempo indeterminato seguendo le procedure di reclutamento 

previste dall’articolo 35”; 

 

m) Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area Sanità; 

 

n) Richiamata la Legge Regionale n. 29 in data 17 dicembre 2024 recante “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/ Vallée 

d’Aoste (Legge di stabilità regionale per il triennio 2025/2027). Modificazioni di leggi 

regionali” ed, in particolare, il capo III, rubricato “Interventi in materia di sanità e politiche 

sociali.”; 

 

o) Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1183 del 30 settembre 2024 avente ad 

oggetto “Approvazione di indirizzi e obiettivi di salute e di funzionamento dei servizi e 

assegnazione all’Azienda USL della Valle d’Aosta del finanziamento della spesa sanitaria 

regionale di parte corrente per la garanzia dei LEA per l’anno 2025 e per investimenti per 

l’anno 2026, determinato con le LL.RR. n. 25/2023 e 29/2023, come modificate dalla L.R. 

12/2024. Prenotazione di spesa”; 

 

p) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 10 gennaio 2025 relativa 

all’adozione del piano provvisorio triennale del fabbisogno di personale 2024/2026 – 

aggiornamento 2025 di questa Azienda USL, approvata con deliberazione della Giunta 

Regionale n. 76 del 27 gennaio 2025; 

 

q) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 32 del 28 gennaio 2025 relativa 

all’approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di questa Azienda USL 

(PIAO) 2025/2027, che contiene una sezione relativa al piano triennale del fabbisogno di 

personale 2024/2026 – aggiornamento 2025, di cui alla precedente lettera p); 

 

r) Richiamata la determinazione della Direttrice della Struttura Complessa “Sviluppo delle 

Risorse Umane” n. 457 in data 20 maggio 2025, con la quale si è stabilito di indire, tra gli 

altri, un concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 

1 dirigente medico appartenente all’Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi - 

Disciplina di Anatomia Patologica, da assegnare alla S.C. “Anatomia Patologica”, presso 

l’Azienda USL della Valle d’Aosta; 

 

s) Visto il bando di concorso in data 17 giugno 2025 ed accertato che, allo stesso, è stata data 

la dovuta pubblicità; 

 

t) Richiamata la determinazione della Direttrice della Struttura Complessa “Sviluppo delle 

Risorse Umane” n. 823 in data 3 ottobre 2025, concernente l'esame delle domande dei 

candidati ai fini dell'ammissione al pubblico concorso di cui trattasi; 

 

u) Visti i verbali in data 7 novembre 2025, redatti dalla Commissione incaricata di provvedere 

all'espletamento delle prove ed alla formulazione della graduatoria di merito del suddetto 

concorso pubblico, nominata con deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda USL 

della Valle d'Aosta n. 456 in data 18 settembre 2025; 

 

 



v) Vista la graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice in data 7 novembre 

2025; 

 

w) Ritenuto, pertanto, di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 

GRADUATORIA CANDIDATI AMMESSI AI SENSI DELL'ART. 1, COMMI 547 E 548 DELLA 

L. 145/2018 SS.MM.II: 

Nr. Candidato Punti su 100 

1^ FAILLA MARIA 85,589 

 

x) Dato atto che la Dott.ssa FAILLA Maria ha conseguito il diploma di Specializzazione in 

data 4 novembre 2025, come da comunicazione agli atti di questa Amministrazione; 

 

y) Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione, a tempo indeterminato, della Dott.ssa 

FAILLA Maria, in qualità di dirigente medico, appartenente all’Area della Medicina 

Diagnostica e dei Servizi - Disciplina di Anatomia Patologica, da assegnare alla S.C. 

“Anatomia Patologica”, presso l’Azienda USL della Valle d’Aosta; 

 

z) Preso atto che la suddetta assunzione è subordinata all’accertamento di idoneità 

dell’interessata e che la data di decorrenza della stessa sarà fissata in sede di sottoscrizione 

del relativo contratto individuale di lavoro; 

 

aa) Visto il bilancio preventivo economico annuale per l’esercizio economico finanziario 2025; 

 

bb) Dato atto che la presente deliberazione rispetta i vincoli giuridici ed economici di cui alla 

deliberazione di Giunta regionale n. 1183 del 30 settembre 2024; 

 

cc) Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dalla S.C. “Bilancio e Finanze”; 

 

dd) Verificato che l’effettuazione della spesa oggetto del presente provvedimento assume 

carattere indifferibile rispetto al raggiungimento dei livelli essenziali di assistenza e assume 

carattere obbligatorio relativamente al rispetto di disposizioni normative o contrattuali; 

 

ee) Preso atto della necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

al fine di procedere, nel più breve tempo possibile, all’assunzione a tempo indeterminato in 

questione; 

 

ff) Visto il parere favorevole espresso dalla Direttrice Amministrativa ai sensi dell’art. 17, 

comma 2, della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

gg) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario ai sensi dell'articolo 17, comma 2, 

della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare gli atti ed i lavori della Commissione incaricata di provvedere all'espletamento 

delle prove e alla formulazione della graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli 

ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 dirigente medico appartenente 

all’Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi - Disciplina di Anatomia Patologica, da 



assegnare alla S.C. “Anatomia Patologica”, presso l’Azienda USL della Valle d’Aosta, dai 

quali risulta quanto segue: 

 n. 1 candidato è stato dichiarato rinunciatario per non essersi presentato alla prova 

preliminare di accertamento della lingua francese; 

 n. 1 candidata è stata dichiarata idonea; 

 

2. di approvare la seguente graduatoria di merito: 

 

GRADUATORIA CANDIDATI AMMESSI AI SENSI DELL'ART. 1, COMMI 547 E 548 DELLA 

L. 145/2018 SS.MM.II: 

Nr. Candidato Punti su 100 

1^ FAILLA MARIA 85,589 

 

3. di approvare l’assunzione, a tempo indeterminato, della Dott.ssa FAILLA Maria, in qualità 

di dirigente medico, appartenente all’Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi - 

Disciplina di Anatomia Patologica, da assegnare alla S.C. “Anatomia Patologica”, presso 

l’Azienda USL della Valle d’Aosta; 

 

4. di dare atto che la suddetta assunzione è subordinata all’accertamento di idoneità 

dell’interessata e che la data di decorrenza della stessa sarà fissata in sede di sottoscrizione 

del relativo contratto individuale di lavoro; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento rispetta i vincoli giuridici ed economici di cui alla 

deliberazione di Giunta regionale n. 1183 del 30 settembre 2024; 

 

6. di dare atto che l’effettuazione della spesa oggetto del presente provvedimento assume 

carattere indifferibile rispetto al raggiungimento dei livelli essenziali di assistenza e assume 

carattere obbligatorio relativamente al rispetto di disposizioni normative o contrattuali; 

 

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per le ragioni d’urgenza in 

premessa indicate. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Massimo UBERTI 

 

 

 

 

 



Proposta di deliberazione dirigenziale

 
Proposta N. 605 DEL 10/11/2025

 

 

 
 

Validazione contabile

 

Autorizzazioni di spesa

 

 

Struttura/Ufficio Proponente: S.C. SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI ATTI, DEI LAVORI E DELLE GRADUATORIE DI
MERITO DEL CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO
INDETERMINATO, DI N. 1 DIRIGENTE MEDIC0, DA ASSEGNARE ALLA S.C.
“ANATOMIA PATOLOGICA” PRESSO L’AZIENDA USL DELLA VALLE
D’AOSTA

Osservazioni: La proposta contiene l'attestazione di cui alla nota prot. 87064 del
15/09/2025 e viene avanzata nelle more dell'integrazione del
finanziamento previsto dalle l.r. 29/2024 e 22/2025

Prescrizioni: nessuna

Firma del Responsabile Economico Finanziario


		2025-11-20T14:52:57+0100
	Cinzia Assanti




